

Cliente: 81410-PREF. MUNICIPAL DE GRANJA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS.
Endereço: PRAÇA DA MATRIZ, 0 - CENTRO
CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

Proposta 190681

Pregão: 2023.10.10.01
Dt Abert: 26/10/2023464
Hora: 09:00
X

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 26/10/2023

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL: CONTROLE DE INFUSÃO DE ALTA PRECISÃO, COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS CONJUNTOS DE IV LEMBRANDO DO INÍCIO DE INFUSÃO E EXIBIÇÃO DE TEMPO RESIDUAL LIMIAR DE ALARME DE BOLHA DE AR E A PRESSÃO PODE SER AJUSTADA E O VOLUME DO ALARME TAMBÉM É AJUSTÁVEL QUE ACOMPANHAM IV DEFINA O GRAMPO IMPEDE A LIVRE PASSAGEM DE LÍQUIDO SE A BOMBA PORTA SE ABRIR ACIDENTALMENTE ABS-ANTI BOLUS SISTEMA IMPEDE QUE UM MOMENTO DE INJEÇÃO A ALTA DOSE DE OBSTRUÇÃO SÚBITA DESAPARECER VÁLVULA DE CORTE DE FLUXO AUTOMÁTICO DURANTE ALARMES EXCETO PARA NEAR END, KVO E LOW BATTERY ALARMES CAIXAS DE ALUMÍNIO COMPACTOS E ROBUSTOS PORTA USB É CONVENIENTE PARA O PESSOAL TÉCNICO PARA ATUALIZAR O SOFTWARE O SUPORTE VERSÁTIL PERMITE A MONTAGEM DA BOMBA DE INFUSÃO NA PERLE EM MUITAS DIREÇÕES, O QUE PODE ECONOMIZAR ESPAÇO ESPECIFICAÇÕES: O MANUAL DO USUÁRIO O CABO DE ALIMENTAÇÃO O SISTEMA: PERISTÁLTICO LINEAR O COMPATÍVEL COM EQUIPOS UNIVERSAIS PRÓPRIOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, A BASE DE SILICONE O DESVIO DA VAZÃO COM EQUIPO PADRÃO DE SILICONE: ±5 VAZÃO APÓS CALIBRAÇÃO * O TAXA DE INFUSÃO: 1699ML / H, INCREMENTO: 1 ML / H O VOLUME TOTAL: 19999ML / H, INCREMENTO: 1 ML / H O PRESSÃO DE OCLUSÃO: 100 KPA-300KPA O KVO: ABAIXO DE 5ML/H KVO DE 1 ML/H E ACIMA DE 5ML/H KVO DE 5ML/H O BOLUS: FIXO EM 699 ML/H O DETECTOR DE BOLHAS DE AR: ULTRASSOM - DISPLAY LCD DE 3,5 POLEGADAS -ALARME: POR OCLUSÃO, INFUSÃO PERTO DO FIM, BOLHAS DE AR, PORTA ABERTA, FALHA DO MOTOR, FINALIZANDO PERFUSÃO, AVISO DE INFUSÃO, ESTADO KVO, BATERIA FRACA, FALTA DE ENERGIA, FALHA DE PRESSÃO, FALHA NA PORTA E FALTA DE COMUNICAÇÃO O PARA DE INFUNDIR AUTOMATICAMENTE DURANTE O ALARME EXCETO PARA OS ALARMES: PRÓXIMO DO FIM E BATERIA FRACA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 100 ~240 V, 50 /60 HZ O BATERIA: LÍTIO RECARREGÁVEL AUTONOMIA DE APROXIMADAMENTE 4 HORAS O PESO: 2KG - DIMENSÃO: 143,6 MM C X 151,8 MM L X 195,3 MM A. R\$ Unit Item: ONZE MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	CMOS DRAKE	4	UND	11.739,000	46.956,00
02	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL 12 L LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL 12 L: LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE REMOVÍVEL 12L BASE ANTIDERRAPANTE PEDAL REFORÇADO ALÇA PARA TRANSPORTE BALDE INTERNO REMOVÍVEL MATERIAL: AÇO INOX E POLIPROPILENO CUIDADOS COM A LIMPEZA: LAVE APENAS COM ÁGUA, DETERGENTE NEUTRO E ESPONJA MACIA NUNCA UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS, POIS OS MESMOS PODERÃO DANIFICAR A SUPERFÍCIE DA LIXEIRA PARA RENOVAR O BRILHO DA SUA LIXEIRA, RECOMENDAMOS A APLICAÇÃO DE PASTA PARA POLIR COM UM PANO MACIO OU ESTOPA E O LUSTRE COM UMA FLANELA MACIA. R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E ONZE REAIS	BRINOX	20	UND	435,5500	8.711,00
03	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 L COM ADESIVO INFECTANTE CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 L COM ADESIVO INFECTANTE: O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO -HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE O POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E EXCELENTE ACABAMENTO O ACOMPANHA ARO PLÁSTICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO PP COPOLÍMERO PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO OESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 48,5 LARGURA: 40,5 PROFUNDIDADE: 34 ADESIVO: INFECANTE CAPACIDADE: 30 LITROS. R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	BRALÍMPIA	7	UND	448,5000	3.139,50
04	LIXEIRA HOSPITALAR 50 LITROS COM PEDAL E ADESIVO INFECTANTE LIXEIRA HOSPITALAR 50 LITROS COM PEDAL E ADESIVO INFECTANTE: LIXEIRA PLÁSTICA DE 50 LITROS COM PEDAL SÃO FABRICADAS SOB O	LUMAR FORPLAST	10	UND	434,2000	4.342,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, INJETADAS EM MÁQUINAS DE ALTA TECNOLOGIA, RESISTENTES A IMPACTOS, RAIOS ULTRAVIOLETAS UV E REPETIDAS LAVAGENS SUA TAMPA É ABERTA ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DO PEDAL DE PLÁSTICO, QUE SERVE PARA EVITAR O CONTATO DIRETO COM O LIXO, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE AOS USUÁRIOS POSSUI UM ARO EM PLÁSTICO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, PERMITINDO QUE O MESMO FIQUE ASSENTADO E QUE SEJA FACILMENTE DESLOCADO ATÉ QUE SE LIBERTE DO CORPO DA LIXEIRA COM SEGURANÇA SUA HASTE É CONFECCIONADA METAL E ACOPLADA NA PARTE INTERNA DA LIXEIRA, GARANTINDO ASSIM MENOR QUEBRA DESSA PARTE SÃO PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS MAIS RIGOROSAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, TRAZENDO SEGURANÇA, CONFIABILIDADE E DURABILIDADE AOS SEUS COMPRADORES, COM A GARANTIA DE SER O MELHOR PRODUTO DO MERCADO EM SUA CATEGORIA DIFERENCIAIS: O FABRICADAS EM PP O HASTE INTERNA REFORÇADA DE METAL O PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO O FÁCIL HIGIENIZAÇÃO ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE L I X O .</p> <p>R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS</p>					
05	<p>LIXEIRA INOX COM LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 5 LT LIXEIRA INOX COM LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 5 LTS: RECIPIENTE EXTERNO FEITO EM INOX BALDE PLÁSTICO REMOVÍVEL SISTEMA DE ADERÊNCIA POR VENTOSAS FIXADO NA BASE QUE GARANTE A ESTABILIDADE E O MANUSEIO COR: AÇO INOX PESO DO PRODUTO: 1,68 GRAMAS TIPO DE MATERIAL PAÇO INOX DIMENSÕES DO PRODUTO: 21,6 X 22,8 X 31,8 CM 1,67 G</p> <p>R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS</p>	BRINOX	10	UND	252,2000	2.522,00
06	<p>FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 3 BULBOS FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 3 BULBOS: O FOCO CIRÚRGICO É UM EQUIPAMENTO QUE AUXILIA EM PROCEDIMENTOS NOS CENTROS CIRÚRGICOS DOS ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE ELE TRABALHA DE UMA FORMA COADJUVANTE NO PROCEDIMENTO, EVITANDO SOMBRAS GERADAS PELOS PROFISSIONAIS DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS QUE EXIGEM MAIOR ILUMINAÇÃO ILUMINAÇÃO LED ILUMINÂNCIA: 90000 LUX 30000 LUX POR BULBO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO DIMENSÕES E PESO 184,0 X 80,0 X 100,0 CM A,L,C 100KG EMBALAGEM BATERIA INTERNA SIM AJUSTE DE FOCO 110MM A 250MM GARANTIA DO FORNECEDOR: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p> <p>R\$ Unit Item: QUINZE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	MEDPEJ	1	UND	15.185,3000	15.185,30
07	<p>ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS EM AÇO PINTURA EPOXI ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS EM AÇO PINTURA EPOXI: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS 7/8 DOIS DEGRAUS EM CHAPA COM PISO ANTIDERRAPANTE PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ MEDIDAS: ALTURA: 41 CM .</p> <p>R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	TM	10	UND	163,0500	1.630,50
08	<p>POLTRONA RECLINÁVEL BEGE CORINO POLTRONA RECLINÁVEL CLASSIC BEGE CORINO: A POLTRONA OFERECE O CONFORTO QUE VOCÊ PRECISA E A FUNCIONALIDADE QUE VOCÊ PROCURA POSSUI MECANISMOS DE 01 ESTÁGIO E 02 POSIÇÃO: POSIÇÃO 01 SENTADO, POSIÇÃO 02 LEITURA DIMENSÕES DO PRODUTO FECHADO: L X A X P 77 X 102 X 90 CM DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: L X A X P 78 X 103 X 91 CM PRODUTO ABERTO: L X A X P 77 X 94 X 90 CM ESTRUTURA EM 70 EUCALIPTO - 15 PINUS 15 MDF PERCINTA: CINTA ELÁSTICA DENSIDADE DA ESPUMA: D23 DS16 BRAÇA ENCOSTO DS16 PÉS: 4 SAPATAS PVC FIXAÇÃO: GRAMPOS E PARAFUSOS MATERIAL DO REVESTIMENTO: CORINO PESO: 31 KG PESO EMBALADO: 32 KG PESO SUPORTADO POR ASSENTO: 110 KG.</p> <p>R\$ Unit Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS</p>	CLASSIC	6	UND	2.396,2900	14.377,74
09	<p>MESA INSTRUMENTAL AUXILIAR HOSPITALAR, ODONTOLÓGICA. CLINICAS: CONFECCIONADA EM AÇO INOX TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX PÉS EM TUBOS DE AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2 DIMENSÕES 60X40X80CM CXLXA MESA INSTRUMENTAL AUXILIAR HOSPITALAR, ODONTOLÓGICA. CLINICAS: CONFECCIONADA EM AÇO INOX</p>	TM	10	UND	1.290,9700	12.909,70

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX PÉS EM TUBOS DE AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2 DIMENSÕES 60X40X80CM CXLXA R\$ Unit Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
10	MINI INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO BIVOLT MINI INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO BIVOLT: A MINI INCUBADORA É UTILIZADA PARA A OBSERVAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, COM A UTILIZAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS: CONFECCIONADA EM PSAI POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO MATERIAL ATÓXICO NÃO POSSUI BORDAS RETENTORAS FACILITANDO A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, ALÉM DA NÃO PROLIFERAÇÃO DE AGENTES CAUSADORES DE INFECÇÕES 12 MESES DE GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO BAIXO CUSTO PARA PEÇAS DE REPOSIÇÃO DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: COM EMBALAGEM DE FÁBRICA: DIMENSÕES: 10,5 X 11,5 X 15,5CM R\$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	ESSENCE DENTAL	1	UND	731,2200	731,22
11	DISPENSER PORTA SABONETEIRA DISPENSER PORTA SABONETEIRA: COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE ESPECIFICAÇÕES: PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO MEDIDAS L X A X P: 8,5 X 19 X 8,7 CM. R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	PROMISSE	15	UND	63,1000	946,50
12	POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE:COR PRETA MEDIDAS ALT X LARG X PROF 1,04M X 0,80M X 0,96M. POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE:COR PRETA MEDIDAS ALT X LARG X PROF 1,04M X 0,80M X 0,96M. R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TM	10	UND	1.613,6500	16.136,50
13	MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO: MONITOR CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR BIFÁSICO COM DEA, MARCA PASSO E IMPRESSORA. MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO TEM A FUNÇÃO PREVENÇÃO DE MORTE SÚBITA PMS, QUE PERMITE O MONITORAMENTO CONTÍNUO DO PACIENTE E IDENTIFICA O INÍCIO DE UM EPISÓDIO DE FIBRILAÇÃO VENTRICULAR OU TAQUICARDIA VENTRICULAR RÁPIDA, APRESENTANDO, UM ALARME VISUAL E SONORO, ALERTANDO A EQUIPE E PERMITINDO QUE O PACIENTE SEJA TRATADO COM CHOQUE EM TEMPO MUITO MENOR, AUMENTANDO SIGNIFICATIVAMENTE AS CHANCES DE REVERSÃO DA PARADA CARDIORRESPIRATÓRIA. A FUNÇÃO DE AUTO SEQUÊNCIA DE CARGA -QUANDO HABILITADA, PERMITE A CONFIGURAÇÃO PRÉVIA DE ENERGIAS PELO USUÁRIO PARA O PRIMEIRO, SEGUNDO E TERCEIRO CHOQUES, SEM NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO MANUAL DO SELETOR. O EQUIPAMENTO TAMBÉM CONTA COM A NOVA TECNOLOGIA CTR - CHECAGEM EM TEMPO REAL QUE REALIZA AUTO-DIAGNÓSTICO E INFORMA, ANTECIPADAMENTE, SE EXISTE QUALQUER AÇÃO DE MANUTENÇÃO A SER REALIZADA, GARANTINDO QUE ESTARÁ SEMPRE DISPONÍVEL PARA USO IMEDIATO. ESPECIFICAÇÕES GERAIS: DIMENSÕES COM PÁS: 30,0 CM LARGURA. 21,5 CM PROFUNDIDADE. 28,0 CM ALTURA PESO: APARELHO - 5,15 KG. BATERIA LI-LON - 0,60 KG. PÁS EXTERNAS - 0,85 KG. EQUIPAMENTO COMPLETO BATERIA LI-LON - 6,60 KG EXCETO PANI. ELÉTRICO: AC: 100 A 240 VAC, 50/60 HZ SELEÇÃO AUTOMÁTICA. DC EXTERNO: 11 A 16 VDC. BATERIA RECARREGÁVEL REMOVÍVEL: TIPO: LI-LON, 14,8 VDC 4,4 A/H. DURAÇÃO: BATERIA COM CARGA PLENA - 3 HORAS EM MODO MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 4:30 HORAS, MEMÓRIA: TIPO: FLASH NAND. CAPACIDADE: 2 MBYTES. PACIENTES ARMAZENADOS: > 150 PACIENTES. ARMAZENAGEM: 15 SEGUNDOS DE ECG QUANDO EM CHOQUE, ALARME FISIOLÓGICO E EVENTOS DO PAINEL. ECG: GRAVAÇÃO DE 2 HORAS CONTÍNUAS DA CURVA DE ECG, QUANDO EM MODO DEA. CTR - CHECAGEM EM TEMPO REAL DISPONÍVEL QUANDO EQUIPADO COM BATERIA OPCIONAL TIPO LI-LON: AUTO-DIAGNÓSTICO DE DESFIBRILAÇÃO, NÍVEL DE BATERIA, PÁS CONECTADAS E VERIFICAÇÃO DA LIGAÇÃO DO APARELHO À REDE ELÉTRICA. CHECAGEM REALIZADA EM 3 HORÁRIOS	COMEN	1	UND	51.357,2200	51.357,22



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>PRÉ-CONFIGURADOS. TRANSMISSÃO DESTAS INFORMAÇÕES, SEM FIO, PARA PC COM SOFTWARE DO SISTEMA CTR INSTALADO E AO ALCANCE DA REDE. ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA: OPERACIONAL: 0 A 50 °C. ARMAZENAMENTO: -20 A 50 °C. UMIDADE: OPERACIONAL: 10 A 95 RH, SEM CONDENSAÇÃO. ARMAZENAMENTO: 10 A 95 RH, SEM CONDENSAÇÃO. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IPX1. DESFIBRILADOR FORMA DE ONDA: EXPONENCIAL TRUNCADA BIFÁSICA. PARÂMETROS DE FORMA DE ONDA AJUSTADOS EM FUNÇÃO DA IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. APLICAÇÃO DE CHOQUE: POR MEIO DE PÁS ADESIVAS MULTIFUNCAIONAIS OU PÁS DE DESFIBRILAÇÃO. DESFIBRILAÇÃO ADULTO/EXTERNA: ESCALAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 50, 80, 100, 150, 200. 250. 300 E 360 JOULES OPÇÃO DE ENERGIA ENTREGUE LIMITADA EM 200 JOULES. ENERGIA MÁXIMA LIMITADA A 50J COM PÁS INTERNAS OU INFANTIS. COMANDOS: BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR, CARREGAR, CHOQUE, SINCRONISMO. SELEÇÃO DE ENERGIA: BOTÃO DE TERAPIA NO PAINEL FRONTAL. COMANDO DE CARGA: BOTÃO NO PAINEL FRONTAL, BOTÃO NAS PÁS EXTERNAS. COMANDO DE CHOQUE: BOTÃO NO PAINEL FRONTAL, BOTÕES NAS PÁS EXTERNAS. COMANDO SINCRONIZADO: BOTÃO SINC NO PAINEL FRONTAL. AUTO SEQUÊNCIA DE CARGA: QUANDO HABILITADA CARREGA ENERGIAS PRÉ-CONFIGURADAS PELO USUÁRIO PARA O PRIMEIRO, SEGUNDO E TERCEIRO CHOQUES, SEM NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO MANUAL DO SELETOR. INDICADORES DE CARGA: SINAL SONORO DE EQUIPAMENTO CARREGANDO. SINAL SONORO DE CARGA COMPLETA. LED NAS PÁS EXTERNAS E NÍVEL DE CARGA INDICADA NO DISPLAY. TEMPO MÁXIMO DE CARGA: 200J: REDE E BATERIA < 4 S. 360J: REDE E BATERIA < 6 S. TAMANHO DOS ELETRODOS: ADULTO: 10,3 CM X 8,5 CM. ÁREA DE CONTATO: 81,9 CM². INFANTIL: 4,5 CM X 4,0 CM. ÁREA DE CONTATO: 18 CM². CARDIOVERSÃO: < 60 MS. PÁS OPÇÕES: ADULTO E INFANTIL EXTERNAS INCLUSAS. ADULTO E INFANTIL INTERNAS: OPCIONAIS. MULTIFUNCAIONAIS PARA MARCAPASSO, MONITORAÇÃO E DESFIBRILAÇÃO OPCIONAIS. EXTENSÃO MULTIFUNÇÃO OPCIONAL. MÓDULO DEA: CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS: COMANDOS DE VOZ, INDICAÇÕES VISUAIS, INSTRUÇÕES DE RCP, USB 2.0 PARA CONEXÃO COM PC, MULTI-IDIOMAS. USB: USB 2.0 PARA TRANSFERÊNCIA DO ELETROCARDIOGRAMA ARMAZENADO EM MODO DEA PARA UM PC COMPATIVEL. SOFTDEA: SOFTWARE PARA VISUALIZAÇÃO DOS DADOS TRANSFERIDOS PARA O PC. MARCAPASSO EXTERNO: MODOS: DEMANDA OU FIXO. AMPLITUDE: DE 5 MA A 200 MA RESOLUÇÃO DE 5 MA, PRECISÃO 10. LARGURA DO PULSO: 20 MS TOLERÂNCIA DE 10). FREQUÊNCIA: DE 30 PPM A 180 PPM INCREMENTOS DE 5 PPM, PRECISÃO ± 2. PERÍODO REFRACTÁRIO: 340 MS DE 30 A 80 PPM. 240 MS DE 90 A 180 PPM. DISPLAY: INDICAÇÃO DE NÍVEL DE BATERIA: SIM. TAMANHO: 128,2 MM X 170,9 MM. DIAGONAL: 8,4". TIPO: LCD TFT COLORIDO. RESOLUÇÃO: 640 X 480 PIXELS VGA. VELOCIDADE DE VARREDURA: 12,5 25 E 50 MM/S. ECG: ENTRADAS: CABO DE ECG 3 OU 5 VIAS. PÁS EXTERNAS. PÁS MULTIFUNCAIONAIS. FAIXA: 15 A 350 BPM. PRECISÃO: ± 1 BPM DE 15 A 350 BPM. REJEIÇÃO EM MODO COMUM: MAIOR QUE 90 DB, MEDIDA SEGUNDA A NORMA AAMI PARA MONITORES CARDÍACOS EC 13. SENSIBILIDADE: 5, 10, 15, 20, 30 E 40 MM/MV. FILTRO DE LINHA DE CA: 60 HZ OU 50 HZ. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA ECG: MODO DIAGNÓSTICO - 0,05-100 HZ. MODO MONITOR - 1-40 HZ. ISOLAMENTO DO PACIENTE: À PROVA DE DESFIBRILAÇÃO. ECG: TIPO CF. SPO2 : TIPO CF. ELETRODO SOLTÓ: IDENTIFICADO E MOSTRADO COM ALARME DE BAIXO NÍVEL. TEMPO DE RESTABELECIMENTO DA LINHA BASE DO ECG APÓS DESFIBRILAÇÃO: 3 SEGUNDOS. IMPRESSORA: IMPRIME ATÉ TRÊS DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. TIPO: TÉRMICA. PESO: 0,4 KG. VELOCIDADE: 12,5 25 OU 50 MM/S COM PRECISÃO DE ± 5. TAMANHO DO PAPEL: 58 MM LARGURA X 15 M COMPRIMENTO MÁXIMO. NORMAS: NBR IEC 60601-1 NBR IEC 60601-1-2 NBR IEC 60601-1-4 NBR IEC 60601-1-6 NBR IEC 60601-1-8 NBR IEC 60601-1-9 NBR IEC 60601-2-4 NBR IEC 60601-2-27 NBR IEC 60601-2-30 NBR IEC 60601-2-49 OU IEC'S EQUIVALENTES.</p> <p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS</p>					
14	<p>ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS: IMPRESSÃO EM FORMATO A4 PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO FUNÇÃO CÓPIA PERMITE VÁRIAS IMPRESSÕES DE UM ÚNICO PACIENTE BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO FUNÇÃO GRADE PERMITE O USO DE PAPEL FAX FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS CUSTOBENEFICIO E CONFIABILIDADE NUM ECG DE 12 CANAIS INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA INTERFACE PARA MODERA TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110V E 220V IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / ENVIAR / IMPRIMIR EM PAPEL</p>	BIONET	1	UND	11.693,5000	11.693,50





Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COMUM OPCIONAIS DE SUPORTE COM RODIZIOS E/OU MESA DE TRANSPORTE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ELETROCARDIOGRAFO 01 CABO DE FORÇA COM 3 PINOS 01 CABO PACIENTE DE 10 VIAS TIPO GARRA 06 ELETRODOS PRECORDIAIS 04 ELETRODOS DE MEMBROS 01 TUBO DE GEL CONDUTOR 01 ROLO DE PAPEL TÉRMICO. R\$ Unit Item: ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
15	OXIMETRO PORTÁTIL COM CURVA BATERIA RECARREGÁVEL CARREGADOR OXIMETRO PORTÁTIL COM CURVA BATERIA RECARREGÁVEL CARREGADOR: ANTIQUEDA E DESGASTE NATURAL: EQUIPAMENTOS MUITO UTILIZADOS ESTÃO TAMBÉM SUJEITOS A MAIS RISCOS DE QUEDAS, IMPACTOS E DESGASTES NATURAIS POR ISSO, POSSUI UMA BASE CARREGADORA QUE FIXA O EQUIPAMENTO ALÉM DE DISPENSAR USO DE PILHAS, CAPA DE SILICONE ANTIQUEDAS PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E IMPACTOS ALÉM DE DESIGN QUE PERMITE ADAPTAÇÃO E FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM VÁRIOS AMBIENTES REGISTRO E ANÁLISE DE INFORMAÇÕES: COM O SOFTWARE PARA REGISTRO DOS DADOS DE MONITORAÇÃO DO PACIENTE, OS MÉDICOS PODEM ACESSAR ATÉ 300HORAS DE GRAVAÇÃO PARA VISUALIZAR PELO PC ESTE RECURSO É IDEAL E RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTÃO REALIZANDO EXAMES DE APNEIA DO SONO CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO DE SP02 FREQUÊNCIA DE PULSO TELA COM ONDA PLETISMOGRÁFICA COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE GESTÃO DE DADOS INDICADOR DE PERFUSÃO FAIXA DE MEDIÇÃO DE SP02: 0 A 100; FAIXA DE MEDIÇÃO DE FREQ PULSO: 25 A 300 BPM TELA LCD ALARME AUDIOVISUAL TABELAS DE TENDÊNCIA GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PESO: 165 GRAMAS AUTONOMIA: PILHAS 48 HORAS, BATERIA 36 HORAS TECNOLOGIA PARA BAIXA PERFUSÃO E MOVIMENTAÇÃO. R\$ Unit Item: TRÊS MIL E DEZ REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	MD	3	UND	3.010,4500	9.031,35
16	MONITOR MULTIPARÂMETRO: PARÂMETROS BÁSICOS COM ACESSÓRIOS MONITOR MULTIPARÂMETRO: PARÂMETROS BÁSICOS COM ACESSÓRIOS: POSSUI DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO DE 8,5 POLEGADAS, DIMENSÕES COMPACTAS, ALÇA EMBUTIDA E BATERIA INTERNA TORNANDO-O IDEAL PARA O TRANSPORTE. EQUIPAMENTO VERSÁTIL, EM SUA CONFIGURAÇÃO COMPLETA TAMBÉM ATENDE AS DIVERSAS DEMANDAS DO DIA-A-DIA NOS AMBIENTES DE UTI, CENTRO CIRÚRGICO, PRONTO ATENDIMENTO, ETC. MÓDULOS PRÉ-CONFIGURÁVEIS: ELETROCARDIOGRAMA OXIMETRIA PRESSÃO NÃO INVASIVA RESPIRAÇÃO TEMPERATURA PRESSÃO INVASIVA 2 CANAIS BATERIA. VANTAGENS CLÍNICAS: MELHOR DESEMPENHO. POSSIBILIDADE DE MEDIR MAIS PARÂMETROS UTILIZANDO UM MONITOR COMPACTO POSSIBILIDADE, USANDO A CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO, DE ACOMPANHAR O STATUS DO PACIENTE A DISTÂNCIA. FACILIDADE OPERACIONAL: INTERFACE AMIGÁVEL E INTUITIVA POSSIBILITA MONITORAR O PACIENTE DURANTE O TRANSPORTE. ACOMPANHA: - CABO DE ECG ADULTO - SENSOR DE SP02 ADULTO - EXTENSOR DE PNI - BRAÇADEIRA 2V -SENSOR DE TEMPERATURA. R\$ Unit Item: DEZESSETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	COMEN	3	UND	17.267,6500	51.802,95



Total Global:

R\$ Global

251.472,98

DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1993, e suas alterações posteriores.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.10.10.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
EDIMAR FELIOSA GOMES JUNIOR
CPF: 058.174.433-09

PREF. MUNICIPAL DE GRANJA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.10.10.01

DATA ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



DECLARAÇÕES

A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERRA, 181 BARROSO - FORTALEZA/CE vem através de seu representante legal EDIMAR FEITOSA GOMES JUNIOR brasileiro(a), nascido(a) em 20/02/1992, SOLTEIRO(A), maior, VENDEDOR, portador(a) do RG Nº SSPCE, , CPF Nº 058.174.433-09, residente e domiciliado(a) em RUA BRAZ DE FRANCESCO, 135 APTO 302 BL A, PRESIDENTE KENNEDY, FORTALEZA/CE CEP: 60355-633. DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

1. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
2. DECLARA para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
3. DECLARAMOS, que examinamos as exigências do referido edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizado na forma da legislação vigente que se encontram dentro do envelope de nº 02 - Documentos de habilitação em conformidade com o inciso VII artigo 42 da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, par participação do certame licitatório
4. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
5. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n e 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição e aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
6. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
7. DECLARA, que não fomos considerados inidôneos para licitar ou contratar com Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
8. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.
9. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,

PREF. MUNICIPAL DE GRANJA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.10.10.01

DATA ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

10. Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
11. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
12. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
13. Declara, sob as penas da lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.
14. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666 /93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
15. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.
16. Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório que não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.
17. Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutas vigentes na data de entrega das propostas.

não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

18. DECLARO, para os devidos fins que nao tenho nenhum vinculo empregaticio de nenhuma natureza, corn a Prefeitura Municipal de GRANJA.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei

PREF. MUNICIPAL DE GRANJA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.10.10.01

DATA ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.



FORTALEZA, 20 de Outubro de 2023

EDIMAR FEITOSA GOMES JUNIOR
REPRESENTANTE
RG N°2004009181885
CPF: 058.174.433-09

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão nº 2023.10.10.01

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Preço Unit	Extensio unit	Preço Total	Extensio Total
1	Bomba de Infusão Universal: Controle de infusão de alta precisão, compatível com a maioria dos conjuntos de IV Lembrando do início de infusão e exibição de tempo residual Limiar de Alarme de bolha de ar e a pressão pode ser ajustada e o volume do alarme também é ajustável Que acompanham IV define o grampo impede a livre passagem de líquido se a bomba porta se abrir acidentalmente ABS-Anti BOLUS sistema impede que um momento de injeção a alta dose de obstrução súbita desaparecer Válvula de corte de fluxo automático durante alarmes Exceto para near end, KVO e Low Battery alarmes Caixas de alumínio compactos e robustos Porta USB é conveniente para o pessoal técnico para atualizar o software O suporte versátil permite a montagem da bomba de infusão na pole em muitas direções, o que pode economizar espaço Especificações: • Manual do usuário • Cabo de alimentação • Sistema: Peristáltico Linear • Compatível com equipamentos universais próprios para bomba de infusão, a base de silicone • Desvio da vazão com equipo padrão de silicone: ±5 vazão após calibração • Taxa de infusão: 1699ml / h, incremento: 1 ml / h • Volume total: 19999ml / h, incremento: 1 ml / h • Pressão de oclusão: 100 kPa~300kPa • KVO: abaixo de 5ml/h KVO de 1ml/h e acima de 5ml/h KVO de 5ml/h • Bolus: Fixo em 699 ml/h • Detector de bolhas de ar: ultrassom • Display LCD de 3,5 polegadas • ALARME: por oclusão, infusão perto do fim, bolhas de ar, porta aberta, falha do motor, finalizando perfusão, aviso de infusão, estado KVO, bateria fraca, falta de energia, falha de pressão, falha na porta e falta de comunicação • Para de infundir automaticamente durante o alarme exceto para os alarmes: Próximo do fim e bateria fraca • Fonte de alimentação: AC 100 ~ 240 V, 50 /60 Hz • Bateria: Lítio recarregável autonomia de aproximadamente 4 horas • Peso: 2kg • Dimensão: 143,6 mm C x 151,8 mm L x 195,3 mm A	Contec	Unid	4,00	R\$ 5.914,38	cinco mil, novecentos e quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 23.657,52	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
2	Lixeira De Aço Inox Com Pedal 12 L: Lixeira inox com pedal e balde removível 12L Base antiderrapante Pedal reforçado Alça para transporte Balde interno removível Material: Aço inox e Polipropileno Cuidados com a Limpeza: Lave apenas com água, detergente neutro e esponja macia Nunca utilize produtos abrasivos, pois os mesmos poderão danificar a superfície da lixeira Para renovar o brilho da sua lixeira, recomendamos a aplicação de pasta para polir com um pano macio ou estopa e o lustre com uma flanela macia	MOR	Unid	20,00	R\$ 224,05	duzentos e vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.481,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais
3	Cesto Lixeira Plástica Com Pedal 30 L com Adesivo Infectante: O acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação • Haste e pedal são confeccionados com plástico resistente • Possui cantos arredondados e excelente acabamento • Acompanha aro plástico confeccionado em polipropileno PP copolimero para fixação do saco de lixo -Especificações: Altura: 48,5 Largura: 40,5 Profundidade: 34 Adesivo: Infectante Capacidade: 30 Litros	Só Lixeiras	Unid	7,00	R\$ 196,59	cento e noventa e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.376,13	mil trezentos e setenta e seis reais e treze centavos
4	Lixeira hospitalar 50 litros com pedal e adesivo infectante: Lixeira Plástica de 50 litros com pedal são fabricadas sob o mais alto padrão de qualidade, injetadas em máquinas de alta tecnologia, resistentes a impactos, raios ultravioletas UV e repetidas lavagens Sua tampa é aberta através do acionamento do pedal de plástico, que serve para evitar o contato direto com o lixo, proporcionando maior higiene aos usuários Possui um aro em plástico para segurar o saco de lixo, permitindo que o mesmo fique assentado e que seja facilmente deslocado até que se liberte do corpo da lixeira com segurança Sua haste é confeccionada metal e acoplada na parte interna da lixeira, garantindo assim menor quebra dessa parte São produzidas de acordo com as mais rigorosas normas da vigilância sanitária, trazendo segurança, confiabilidade e durabilidade aos seus compradores, com a garantia de ser o melhor produto do mercado em sua categoria DIFERENCIAIS: • Fabricadas em PP • Haste interna reforçada de metal • Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo • Fácil higienização Articulação com armação para segurar o saco de lixo	Só Lixeiras	Unid	10,00	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
5	Lixeira Inox com pedal e Balde 5 Lts: Recipiente externo feito em inox Balde plástico removível Sistema de aderência por ventosas fixado na base que garante a estabilidade e o manuseio Cor: Aço Inox Peso do produto: 1,68 Gramas Tipo de material ?Aço Inox Dimensões do produto: 721,6 x 22,8 x 31,8 cm 1,67 g	MOR	Unid	10,00	R\$ 128,95	cento e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.289,50	mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
6	Foco Cirúrgico Auxiliar 3 Bulbos: O foco cirúrgico é um equipamento que auxilia em procedimentos nos centros cirúrgicos dos Estabelecimentos assistenciais de saúde Ele trabalha de uma forma coadjuvante no procedimento, evitando sombras geradas pelos profissionais durante procedimentos cirúrgicos que exigem maior iluminação Iluminação Led Iluminação: 90000 lux 30000 lux por bulbo Alimentação: Bivolt Automático Dimensões e Peso 184,0 x 80,0 x 100,0 cm A,L,C 100kg Embalagem Bateria Interna Sim Ajuste de Foco 110mm a 250mm Garantia do Fornecedor: 1 Ano contra defeitos de fabricação	Medjet	Unid	1,00	R\$ 10.654,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 10.654,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
7	Escada Hospitalar 2 Degraus em Aço Pintura Epoxi: Estrutura construída em tubos pintados 7/8 Dois degraus em chapa com piso antiderrapante Pés com ponteiros de borracha Tratamento antiferruginoso Pintura eletrostática à pó Medidas: Altura: 41cm	Santa Clara	Unid	10,00	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais

8	Poltrona Reclinável Classic Bege Corino: A Poltrona oferece o conforto que você precisa e a funcionalidade que você procura Possui mecanismos de 01 estágio e 02 posição: Posição 01 sentado, posição 02 leitura Dimensões do Produto fechado: L x A x P 77 x 102 x 90 cm Dimensões do Produto embalado: L x A x P 78 x 103 x 91 cm Produto Aberto: L x A x P 77 x 94 x 90 cm Estrutura em 70 Eucalipto – 15 Pinus 15 MDF Percina: Cinta Elástica Densidade da espuma: D23 DS16 Braça Encosto DS16 Pés: 4 sapatas pvc Fixação: Grampos e parafusos Material do Revestimento: Corino Peso: 31 Kg Peso embalado: 32 kg Peso suportado por assento: 110 kg	Santa Clara	Unid	6,00	R\$ 1.443,05	mil quatrocentos e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 8.658,30	oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
9	Mesa Instrumental auxiliar hospitalar, odontológica, clínicas: Confeccionada em aço inox Tampa e prateleira em chapa de aço inox Pés em tubos de aço inox com rodízios de 2 Dimensões: 60x40x80cm CxLxA	Santa Clara	Unid	10,00	R\$ 975,96	novecientos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.759,60	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
10	Mini Incubadora para Indicador Biológico Bivolt: A Mini Incubadora é utilizada para a observação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor, com a utilização de indicadores biológicos autocontidos Características e benefícios: Confeccionada em PSAl poliestireno de alto impacto material atóxico Não possui bordas retentoras facilitando a limpeza e conservação, além da não proliferação de agentes causadores de infecções 12 meses de garantia para defeitos de fabricação Baixo custo para peças de reposição Dimensões e pesos aproximados: Com embalagem de fábrica: Dimensões: 10,5 x 11,5 x 15,5cm	Helt Care	Unid	1,00	R\$ 399,58	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 399,58	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
11	Dispenser Porta Saboneteira: Compacta possui manuseio prático e fácil de ser instalado, seu acionamento por meio da tecla aperte com limite cursor, garante eficiência e evita desperdício na saída do sabonete Especificações: Processo de produção por injeção termoplástica Material: plástico com alta resistência ao impacto Medidas L x A x P: 8,5 x 19 x 8,7cm	Velox	Unid	15,00	R\$ 70,74	setenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.061,10	mil e sessenta e um reais e dez centavos
12	Poltrona Reclinável para Acompanhante: Cor Preta Medidas Alt x Larg x Prof 1,04m x 0,80m x 0,96m	Santa Clara	Unid	10,00	R\$ 1.092,96	mil e noventa e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.929,60	dez mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
13	Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico: Monitor Cardioversor/Desfibrilador Bifásico com DEA, Marca Passo e Impressora. Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico tem a função Prevenção de Morte Súbita PMS, que permite o monitoramento contínuo do paciente e identifica o início de um episódio de Fibrilação Ventricular ou Taquicardia Ventricular Rápida, apresentando, um alarme visual e sonoro, alertando a equipe e permitindo que o paciente seja tratado com choque em tempo muito menor, aumentando significativamente as chances de reversão da parada cardiopulmonar. A função de Auto Sequência de Carga - quando habilitada, permite a configuração prévia de energias pelo usuário para o primeiro, segundo e terceiro choques, sem necessidade de alteração manual do seletor. O equipamento também conta com a nova tecnologia CTR - Checagem em Tempo Real que realiza auto-diagnóstico e informa, antecipadamente, se existe qualquer ação de manutenção a ser realizada, garantindo que estará sempre disponível para uso imediato. Especificações Gerais: Dimensões com pés: 30,0 cm largura. 21,5 cm profundidade. 28,0 cm altura.	Ecafix	Unid	1,00	R\$ 31.132,80	trinta e um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 31.132,80	trinta e um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
14	Eletrocardiografo 12 Canais: Impressão em formato A4 permite fácil visualização Função cópia permite várias impressões de um único paciente Baixo custo de impressão Função grade permite o uso de papel fax Fácil operação, com apenas uma tecla modo de impressão e modo monitor Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos Custo benefício e confiabilidade num ECG de 12 canais Interpretação do ECG baseado no avançado código Minnesota Interface para modem transmissão e recepção do ECG por fax Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V Impressora térmica integrada de alta resolução Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4 Economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de fax Interpretação do ECG e medidas complexas Software permite visualizar / arquivar / enviar / imprimir em papel comum Opcionais de suporte com rodízios e/ou mesa de transporte Conteúdo da Embalagem: 01 Eletrocardiografo 01 Cabo de força com 3 pinos 01 Cabo paciente de 10 vias tipo Garra 06 eletrodos precordiais 04 eletrodos de membros 01 Tubo de gel condutor 01 Rolo de papel térmico	Cardiocare	Unid	1,00	R\$ 6.808,92	seis mil, oitocentos e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.808,92	seis mil, oitocentos e oito reais e noventa e dois centavos
15	Oxímetro Portátil Com Curva Bateria Recarregável Carregador: Antiqueda e desgaste natural: Equipamentos muito utilizados estão também sujeitos a mais riscos de quedas, impactos e desgastes naturais Por isso, possui uma base carregadora que fixa o equipamento além de dispensar uso de pilhas, capa de silicone anti-queda para proteção contra quedas e impactos além de design que permite adaptação e fixação do equipamento em vários ambientes Registro e Análise de Informações: Com o software para registro dos dados de monitoração do paciente, os médicos podem acessar até 300horas de gravação para visualizar pelo PC Este recurso é ideal e recomendado para utilização em pacientes que estão realizando exames de Apneia do Sono Características: Medição de SpO2 Frequência de pulso Tela com onda pletismográfica Compatível com software de gestão de dados Indicador de Perfusão Faixa de Medição de SpO2: 0 a 100; Faixa de Medição de freq Pulso: 25 a 300 bpm Tela LCD Alarme audiovisual Tabelas de tendência Grande capacidade de armazenamento Peso: 165 gramas Autonomia: Pilhas 48 horas, Bateria 36 horas Tecnologia para baixa perfusão e movimentação	Lepu Medical	Unid	3,00	R\$ 1.587,00	mil quinhentos e oitenta e sete reais	R\$ 4.761,00	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais
16	Monitor Multiparâmetro: Parâmetros Básicos Com Acessórios: Possui display de cristal líquido colorido de 8,5 polegadas, dimensões compactas, alça embutida e bateria interna tornando-o ideal para o transporte. Equipamento versátil, em sua configuração completa também atende as diversas demandas do dia-a-dia nos ambientes de UTI, Centro Cirúrgico, Pronto atendimento, etc. Módulos pré-configuráveis: Eletrocardiograma Oximetria Pressão não invasiva Respiração Temperatura Pressão invasiva 2 canais Bateria, Vantagens Clínicas: Melhor desempenho. Possibilidade de medir mais parâmetros utilizando um monitor compacto Possibilidade, usando a Central de monitorização, de acompanhar o status do paciente a distância. Facilidade Operacional: Interface amigável e intuitiva Possibilita monitorar o paciente durante o transporte. Acompanha: - Cabo de ECG Adulto - Sensor de SPO2 Adulto - Extensor de PNI - Braçadeira 2V - Sensor de temperatura	Rhossi	Unid	3,00	R\$ 9.879,20	nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 29.637,60	vinte e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
Total geral da proposta							R\$	150.560,65
cento e cinquenta mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos								

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 150.560,65 - CENTO E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS



VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (noventa) DUAS, A CONTAR DA DATA DE NETREGA DE SEUS RESPECTIVO ENVELOPE.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, CE, 24 DE OUTUBRO DE 2023
Stalio Gomes Bezerra Junior
 PRIME MED
 CNPJ: 23.192.494/0001-59



STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 ADMINISTRADOR
 CPF: Nº 953.799.914-91

M CARTÓRIO MONDUBIM CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DO MONDUBIM DA COMARCA DE FORTALEZA
 CNPJ: 36.899.732/0001-44 - Av. Barjaimin Brasil, 340 - Mondubim - CEP 60711-442 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3296-2821 / Whatsapp: (85) 98991-1010 - e-mail: cartoriodemondubim@hotmail.com.br
 Registradora e Tabelião: Fernanda Maria Alves Gomes

Reconheço por semelhança a firma indicada de **STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR** que confere c/ o padrão req. nesta serventia. Dou fé.
 Fortaleza, 24 de outubro de 2023. Em test. da verdade.
 Grazieli Lopes da Silva (Escrivente Autorizado)

Valor Total R\$ 44,88
 DD948795

24/10/2023 14:04:19

QR CODE
 948795
 DD

M CARTÓRIO MONDUBIM
 REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DO MONDUBIM DA COMARCA DE FORTALEZA

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



AO PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10.01
ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023.
HORARIO DO CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00

PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA, Rua Sebastião de Abreu, 230, Maraponga, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 23.192.494/0001-59, neste ato representada Administrador, **STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR**, brasileiro, casado, empresário, portador de RG:93002066181(SSP-CE) e CPF:953.799.914-91

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2023.10.10.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecimento na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis)anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2023.10.10.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo quanto a nossa participação em licitação ou contratações com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 98.666/93.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2023.10.10.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2023.10.10.01, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, que nos preços oferecidos, bem como nos lances verbais, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Pelo que ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza – CE, 23 de outubro de 2023

Stalio Gomes Bezerra Junior

PRIME MED
 CNPJ: 23.192.494/0001-59

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 Sócio Administrador
 CPF Nº 953.799.914-91



CARTÓRIO - CARTEIRA DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DO MONDUBIM DA COMARCA DE FORTALEZA - CE
 MONDUBIM - CEP: 81711-442 - Fortaleza - CE
 Rua Sebastião de Abreu, 230 - Maraponga - B.º 140 - Mondubim - CEP: 81711-442 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3399-2281 / WhatsApp: (85) 98991-8111 - e-mail: cartoriomondubim@hotmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma indicada de **STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR** que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
 Fortaleza, 24 de outubro de 2023. Em test.
Graciani Lopes da Silva (Escrivente Autorizada)

Valor Total R\$ 44.888,00
 DD948796
 data: 14/10/2023 14:04:19



AO PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10.01
ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023.

À PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA, com sede na Rua Sebastião de Abreu, 230, Maraponga, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 23.192.494/0001-59, neste ato representada Administrador, **STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR**, brasileiro, casado, empresário, portador de RG:93002066181(SSP-CE) e CPF:953.799.914-91., em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02, declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Pregão presencial de nº 2023.10.10.01, da Prefeitura Municipal de Granja. Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza – CE, 24 de Outubro de 2023.

Stalio Gomes Bezerra Junior
PRIME MED
CNPJ: 23.192.494/0001-59



STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
Sócio Administrador
CPF Nº 953.799.914-91



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10**

Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data e hora da sessão disputa: 26 de outubro de 2023 às 09:00hrs

Local: Sala da Comissão de Licitação na PRAÇA DA MATRIZ, S/Nº, CENTRO, GRANJA/CE- Ceará.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme detalhamento no termo de referência.

DECLARAÇÕES

Á empresa SHOPPING MEDIC EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.794.219/0001-97, estabelecida na Rua Inocêncio Braga, nº 493, sala 19, centro, na cidade de Itapipoca-Ce, Estado de Ceará, por intermédio de mim representante legal o sr. SILVIO DELANO LIMA E SILVA, portador do documento de identidade CPF nº: 864.454.053-04 e RG: 98028072864, **DECLARA:**

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, **não emprega menores de 18 (dezoito) anos** em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) Declaramos o **cumprimento dos requisitos de Habilitação** em atendimento ao disposto no Art. 4º, Inciso VII da Lei 10.520/.
- d) Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) **sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte**, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- e) **Que não fomos declarados inidôneos** para licitar ou contratar com a Administração Pública em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e **que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo** de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.
- f) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, **que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros** e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

489
x

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature]

- g) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, **que concorda integralmente** com os termos deste edital e seus anexos;
- h) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que inexistir quaisquer dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal, **que não integra, no corpo social, nem no quadro funcional empregado público, ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da administração municipal na qual concorremos ao processo em epígrafe**. tomou conhecimento do Edital, seus anexos e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital;
- i) Declaração com relação de **contatos para comunicações oficiais ex: e-mail, fax, telefone etc** a ausência destes documentos não causará inabilitação da licitante;
- j) sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º. VII da Lei nº 10.520/2002.
- k) Sob as penas da Lei, de **que conhece e Aceita o teor completo do Edital**, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.
- l) Declaramos que cumprimos plenamente com todos os requisitos de habilitação do edital.

Itapipoca/CE, 25 de outubro de 2023.

SHOPPING MEDIC
LTDA:417942190001
97

Assinado de forma digital por
SHOPPING MEDIC
LTDA:41794219000197
Dados: 2023.10.25 13:39:07 -03'00'

SHOPPING MEDIC EIRELI
CNPJ: 41.794.219/0001-97
SILVIO DELANO LIMA E SILVA
CPF: 864.454.053-04



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10

Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data e hora da sessão disputa: 26 de outubro de 2023 às 09:00hrs

Local: Sala da Comissão de Licitação na PRAÇA DA MATRIZ, S/Nº, CENTRO, GRANJA/CE- Ceará.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme detalhamento no termo de referência.

DECLARAÇÕES

Á empresa SHOPPING MEDIC EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.794.219/0001-97, estabelecida na Rua Inocência Braga, nº 493, sala 19, centro, na cidade de Itapipoca-Ce, Estado de Ceará, por intermédio de mim representante legal o sr. SILVIO DELANO LIMA E SILVA, portador do documento de identidade CPF nº: 864.454.053-04 e RG: 98028072864, **DECLARA:**

- Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

Itapipoca/CE, 25 de outubro de 2023.

SHOPPING MEDIC Assinado de forma digital por
SHOPPING MEDIC
LTDA:41794219000197 LTDA:41794219000197
Dados: 2023.10.25 10:57:36
-03'00'
197

SHOPPING MEDIC EIRELI
CNPJ: 41.794.219/0001-97
SILVIO DELANO LIMA E SILVA
CPF: 864.454.053-04



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10

Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Data e hora da sessão disputa: 26 de outubro de 2023 às 09:00hrs

Local: Sala da Comissão de Licitação na PRAÇA DA MATRIZ, S/Nº, CENTRO, GRANJA/CE- Ceará.

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDIC EIRELI

CNPJ: 41.794.219/0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.199439-1

ENDEREÇO: Rua VICENTE SIEBRA, Nº 2845, Bairro - VIOLETE - Itapipoca-CE CEP: 62.500-007

Nº TELEFONE: 88 98167.6648 | 88 2137.5534 / 85 98775.6493

EMAIL: diretoria@shoppingmedic.net / licita@shoppingmedic.net

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 2606-9 CONTA CORRENTE Nº 23.605-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPJ NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, conforme detalhamento no termo de referência.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.10** bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

PROPOSTA INICIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL	VR. UNT. POR EXTENSO	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Bomba de Infusão Universal: Controle de infusão de alta precisão, compatível com a maioria dos conjuntos de IV Lembrando do início de infusão e exibição de tempo residual Lítar de Alarme de bolha de ar e a pressão pode ser ajustada e o volume do alarme também é ajustável Que acompanham IVdefina o grampo impede a livre passagem de líquido se a bomba porta se abrir acidentalmente ABS-Anti BOLLUS sistema impede que um momento de injeção a alta dose de obstrução súbita desaparecerVálvula de corte de fluxo automático durante alarmes Exceto para near end, KVO e Low Battery alarmes Caixas de alumínio compactos e robustos Porta USB é conveniente para o pessoal técnico para atualizar o software O suporte versátil permite a montagem da bomba de infusão na pole em muitas direções, o	UND	4	BIOS	R\$ 7.056,00	R\$ 28.224,00	sete mil e cinquenta e seis reais	vinte e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais

+55 88 98167.6648 | 88 2137.5534

diretoria@shoppingmedic.net

Rua Inocêncio Braga, Nº 493, Sala 19

Shopping Pátio Del Sol - Centro - Itapipoca-CE CEP: 62.500-007

Shopping Medic EIRELI

CNPJ 41.794.219/0001-97 | E 06.199439-1



<p>alimentação • Sistema: Peristáltico Linear • Compatível com equipamentos universais próprios para bomba de infusão, a base de silicone • Desvio da vazão com equipe padrão de silicone: ±5 vazão após calibração • Taxa de infusão: 1699ml/h, incremento: 1 ml/h • Volume total: 1999ml/h, incremento: 1 ml/h • Pressão de oclusão: 100 kPa—300kPa • KVO: abaixo de 5ml/h KVO de 1ml/h e acima de 5ml/h KVO de 5ml/h • Bolus: Fixo em 699 ml/h • Detector de bolhas de ar: ultrassom • Display LCD de 3,5 polegadas • ALARME: por oclusão, infusão perto do fim, bolhas de ar, porta aberta, falha do motor, finalizando perfusão, aviso de infusão, estado KVO, bateria fraca, falta de energia, falha de pressão, falha na porta e falta de comunicação • Para de infundir automaticamente durante o alarme exceto para os alarmes: Proximo do fim e bateria fraca • Fonte de alimentação: AC 100 — 240 V, 50 160 Hz • Bateria: Lítio recarregável autonomia de aproximadamente 4 horas • Peso: 2kg • Dimensão: 143,6 mm C x 151,8 mm L x 195,3 mm A</p>	<p>UND</p> <p>20</p> <p>UTIL BAZAR</p>	<p>R\$ 278,00</p> <p>R\$ 5.560,00</p>	<p>duzentos e setenta e oito reais</p> <p>cinco mil, quinhentos e sessenta reais</p>
<p>Lixeira De Aço Inox Com Pedal 12 L: Lixeira inox com pedal e balde removível 12L Base antiderrapante Pedal reforçado Alça para transporte Balde interno removível Material: Aço inox e Polipropileno Cuidados com a Limpeza: Lave apenas com água, detergente neutro e esponja macia Nunca utilize produtos abrasivos, pois os mesmos poderão danificar a superfície da lixeira Para renovar o brilho da sua lixeira, recomendamos a aplicação de pasta para polir com um pano macio ou estopa e o lustre com uma flanela macia</p>	<p>UND</p> <p>7</p> <p>LAR PLASTCOS</p>	<p>R\$ 208,00</p> <p>R\$ 1.456,00</p>	<p>duzentos e oito reais</p> <p>mil quatrocentos e cinquenta e seis reais</p>
<p>Cesto Lixeira Plástica Com Pedal 30 L com Adesivo Infecante: O acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação • Haste e pedal são confeccionados com plástico resistente • Possui cantos arredondados e excelente acabamento • Acompanha aro plástico confeccionado em polipropileno PP copolímico para fixação do saco de lixo • Especificações: Altura: 48,5 Largura: 40,5 Profundidade: 34 Adesivo: Infecante Capacidade: 30 Litros</p>	<p>UND</p> <p>10</p> <p>LAR PLASTCOS</p>	<p>R\$ 340,00</p> <p>R\$ 3.400,00</p>	<p>trezentos e quarenta reais</p> <p>três mil e quatrocentos reais</p>

[Handwritten signature]

5000 (ECG
+SPO2)

função Prevenção de Morte Súbita PMS, que permite o monitoramento contínuo do paciente e identifica o início de um episódio de Fibrilação Ventricular ou Taquicardia Ventricular Rápida, apresentando, um alarme visual e sonoro, alertando a equipe e permitindo que o paciente seja tratado com choque em tempo muito menor, aumentando significativamente as chances de reversão da parada cardiorrespiratória. A função de Auto Sequência de Carga quando habilitada, permite configuração prévia de energias pelo usuário para o primeiro, segundo e terceiro choques, sem necessidade de alteração manual do seletor. O equipamento também conta com a nova tecnologia CTR - Checagem em Tempo Real que realiza auto-diagnóstico e informa, antecipadamente, se existe qualquer ação de manutenção a ser realizada, garantindo que estará sempre disponível para uso imediato. Especificações Gerais: Dimensões com pás: 30,0 cm largura, 21,5 cm profundidade, 28,0 cm altura. Peso: Aparelho - 5,15 Kg, Bateria Li-Ion - 0,60 Kg. Pás externas - 0,85 Kg, Equipamento completo bateria Li-Ion - 6,60 Kg exceto PANI. Elétrico: AC: 100 a 240 VAC, 50/60 Hz seleção automática. DC externo: 1.1 a 16 VDC. Bateria recarregável removível: Tipo: Li-Ion, 14,8 VDC 4,4 A/h. Duração: Bateria com carga plena - 3 horas em modo monitor, sem impressora ou um mínimo de 1,40 choques em 360 Joules ou um mínimo de 200 choques em 200 Joules. Tempo de carga completa da bateria completamente descarregada: 4:30 horas. Memória: Tipo: Flash Mand. Capacidade: 2 Mbytes. Pacientes armazenados: > 150 pacientes. Armazenagem: 15 segundos de ECG quando em choque, alarme fisiológico e eventos do painel. ECG: gravação de 2 horas contínuas da curva de ECG, quando em modo DEA. CTR - Checagem em Tempo Real disponível quando equipado com bateria opcional tipo Lilon: Auto-diagnóstico de desfibrilação, nível de bateria, pás conectadas e verificação da ligação do aparelho à rede elétrica. Checagem realizada em 3 horários pré-configurados. Transmissão destas informações, sem fio, para PC com software do Sistema CTR instalado e ao alcance da rede. Especificações Ambientais: Temperatura: Operacional: 0 a 50 oc, Armazenamento: -20 a 50 oc. Umidade: Operacional: 10 a 95 R/A, sem condensação. Armazenamento: 0 a 95 RH, sem condensação. Índice de Proteção: DESFIBRILADOR Forma de onda: Exponencial truncada bifásica. Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. Aplicação de choque: Por meio de pás adesivas multifuncionais ou pás de desfibrilação. Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules opção de energia entregue limitada em 200 Joules. Energia máxima limitada a 50J com pás internas ou infantis. Comandos: Botão de ligar/desligar, carregar, choque, sincronismo. Seleção de energia: Botão de terapia no painel frontal. Comando de carga: Botão no painel frontal, botão nas pás externas. Comando de choque: Botão no painel frontal, botões nas pás externas. Comando sincronizado: Botão SINC no painel frontal. Auto sequência de carga: Quando habilitada carrega energias pré-configuradas pelo usuário para o primeiro, segundo e terceiro choques, sem necessidade de alteração manual do seletor Indicadores de carga: Sinal sonoro de equipamento carregando. Sinal sonoro de carga completa. LED nas pás externas e nível de carga indicada no display. Tempo máximo de carga: 200J: rede e bateria < 4 s. 350J: rede e bateria < 6 s. Tamanho dos eletrodos: Adulto: 10,3 cm x 8,5 cm. Área de contato: 81,9 cm². Infantil: 4,5 cm x 4,0 cm. Área de contato: 18 cm². Adulto e infantil externas

+55 88 98167 6648 | 88 2137 5534

diretoria@shoppingmedic.net

Rua Inocência Braga, Nº 493, Sala 19

Shopping Pátio Del Sol - Centro - Itapipoca-CE CEP: 62.500-007

Shopping Medic EIRELI

CNPJ 41.794.219/0001-97 IE 06.199439-1



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

<p>permite adaptação e fixação do equipamento em vários ambientes Registro e Análise de informações: Com o software para registro dos dados de monitoração do paciente, os médicos podem acessar até 300 horas de gravação para visualizar pelo PC Este recurso é ideal e recomendado para utilização em pacientes que estão realizando exames de Apneia do Sono Características: Medição de SpO2 Frequência de pulso Tela com onda pleitismográfica Compatível com software de gestão de dados Indicador de Perфуsão Faixa de Medição de SpO2: 0 a 100; Faixa de Medição de freq Pulso: 25 a 300 bpm Tela LCD Alarme audiovisual Tabelas de tendência Grande capacidade de armazenamento Peso: 165 gramas Autonomia: Pilhas 48 horas, Bateria 36 horas Tecnologia para baixa perfуcção e movimentação</p>	<p>Monitor Multiparâmetro: Parâmetros Básicos Com Acessórios: Possui display de cristal líquido colorido de 8,5 Monitor Multiparâmetro: Parâmetros Básicos Com Acessórios: Possui display de cristal líquido colorido de 8,5 polegadas, dimensões compactas, alça embutida e bateria interna tornando-o ideal para o transporte. Equipamento portátil, em sua configuração completa também atende as diversas demandas do dia-a-dia nos ambientes de UTI, Centro Cirúrgico, Pronto atendimento, etc. Módulos pré-configuráveis: Eletrocardiograma Oximetria Pressão não Invasiva Respiração Temperatura Pressão Invasiva 2 canais Bateria. Vantagens Clínicas: Melhor desempenho. Possibilidade de medir mais parâmetros utilizando um monitor compacto Possibilidade, usando a Central de monitorização, de acompanhar o status do paciente a distância. Facilidade Operacional: Interface amigável e intuitiva Possibilita monitorar o paciente durante o transporte. Acompanha: - Cabo de ECG Adulto Sensor de SpO2 Adulto Extensor de PNI - Braçadeira 2V Sensor de temperatura</p>
<p>UND</p>	<p>3</p>
<p>PROLIFE</p>	<p>R\$ 24.378,80</p>
<p>R\$ 73.136,40</p>	<p>vinte e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos</p>
	<p>setenta e três mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos</p>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 310.707,12
trezentos e dez mil, setecentos e sete reais e doze centavos

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 310.707,12 (trezentos e dez mil, setecentos e sete reais e doze centavos) O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Itapipoca, 25 de outubro de 2023.

SHOPPING MEDIC Assinado de forma digital por
SHOPPING MEDIC
LTDA:41794219000197
Dados: 2023.10.25 15:41:40 -03'00'

SHOPPING MEDIC EIRELI
CNPJ: 41.794.219/0001-97
SILVIO DELANO LIMA E SILVA
CPF: 864.454.053-04



[Handwritten signature]